
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

VÍ Za 

20 
RESOLUCION No. 86-2-2-1- UISYO 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de diciembre de 1976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 16 de mayo de 10986 se ha otorgado ante el 
Notario Décimo Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Nelson 
Gustavo Cafñiarte Arboleda, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de CUEROS Y REPRESENTA- 
CIONES EXCLUSIVAS (CUEREX) C. LTDA. 

QUE el señor ingeniero Carlos Mayo Vilaseca, con el 
patrocinio del ahogado Gabriel Vergara, en su calidad de 
Presidente y Representante Legal de la compañía, ha soli- 
citado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas "de la 
misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Anílisis ha pre- 
sentado el informe favorable No. 86-214-IL del 24 de 
abril de 1986; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. DJ- 
RL-386-0246 del 6 de junio de 1036, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: 2) el aumento de capital 
de CUEROS Y REPRESENTACIONES EXCLUSIVAS (CUERPX) C. LTDA. 
por SETECIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES, — dividido en sete- 
cientas cincuenta participaciones de un mil sucres cada 
una; y, b)] la reforma de estatutos constantes en la refe- 
rida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- TISPONER que u> extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios Le mayor circulación en Guayaquil 
ejeuplar de la publicación deberá entregarse a este De 

pacho.     

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | yr 

Foja 2 de 2 | 03570 
Resolución Ne. 86-2-2-1f+- l : o. 

Compañía: CUEROS Y REYREGENTACIONES EXCLUSIVAS (CUEREX) 
Cl. NL sa? : : . : 

cs GR pr tt A a arre, “ mm O A A o 

JOASONA SAVIDJA FAUYODMM LOT 

   

      

     

    

   

  

ES Atar De da o -3 o, Y 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el eta 
Séptimo del cantón Guayaquil, tores notaxa31 mr 
zatriz de la escritura píblica que se aptueba Nat vé 
de la presente Resolución y siente razón| de esla: ali 

k 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el 
til del cantón Guayaquil: 3) Inscriba la 
pública junto con la presente Resolución, a . 
de dicha escritura y devuelva las restantes con 
la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás pres- 
cripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo Cuarto 
del cantón Cuayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública de 31 de mayo de 1285 por la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capítal y reformar sus estatutos, mediante la 
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA irmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Guayaquil, /a 1 1 JUN. 1986 

   
Ah. Gustayo Ortega Trujillo 

'E PE COMPAÑIAS 

GE/aden El 
DL: FEM 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fojas 

24.681 a 24.685, número 5.690 del Registro Mercantil y anotada bajo el 

número 8.723 del Repertorio.- Guayaquil, diez de 

          

   
    
    

tos ochenta y seis.- El Registrador Mercantil.- 

  

ANDRADE 
Guayaquil 

CEÉRTIFICO: Que con . se to-



mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 28.087 del 

. 3 - Registro Mercantil de 1 ¿Pz Rongen de la inscripción respecti 

     ANDRADE 
Guayaquil 

  

r
r
 

  

oa, * 

Le. o 4 

FOANGIAS MOVIDJA ARA ai AA 
Boo : AAA A .. «3 

 


